2026年2月号前栽公民館 休館日：火曜・水曜・祝日 TEL＆FAX ６２－４５６９

前栽だより

令和８年度入園予定（R４年４月２日～R５年４月１日生まれ）のお子様と保護者の方を対

象に入園前保護者説明会を催します。

該当される方は、こども園に遊びに来て下さいね。お待ちしています。

日 時 令和８年２月２６日（木） １３：４０～ 受付

１４：００～ 入園前保護者説明会・保育用品販売

＊説明会・保育用品販売の間、３歳児の保育室で先生や友達と遊ぼう

場 所 前栽こども園 リズム室 ・ 保育室

持ち物 上靴（親子）健康記録票 緊急連絡票・用品代金

☆次回の未就園児登園日は、３月１７日（火）９：１５～を予定しています。
問い合わせ 前栽こども園 ６３－４６１５

くらしの創作展2月21日(土)９時30分～16時30分

22日(日)９時30分～15時30分

作品の展示・学習の発表、催しでは「餅つき大

会」や「お茶席」「試食コーナー」

「こども囲碁体験教室」「親子

折紙教室」も開催します。皆様

お誘い合わせの上、是非お越し

ください。お待ちしています。
2月祝日にかかる休館日のお知らせ

第47回

第4回 前栽小学校 学校運営協議会 開催について
校区の皆様には、日頃より本校教育の推進にご支援・ご協力をいただき、ありがとうございます。

令和７年度「第４回 学校運営協議会」を次の通り開催しますのでお知らせします。

日 時 ２月６日（金）１６時００分～

場 所 前栽小学校 多目的室

内 容 ○本年度の学校評価について ○来年度の方針について

○その他

その他 ・会議を傍聴していただくことができます。（人数が多い場合は、入場を制限させ

ていただくことがあります。）

詳細は裏面をご覧下さい。

前栽こども園入園前保護者説明会

イメージ

[こども夢づくり講座] 親子お菓子作り教室Ⅱ

バレンタインは [マンディアン風

チョコレート] に挑戦！

日 時 ２月７日(土) 10:00～12:00

講 師 仰 啓子さん

対 象 小学生とその家族(前栽校区優先)

材料費 ８００円（申込時にお支払下さい）

申込み １月２５日(日)～２月１日(日)

※来館の上、お申込み下さい 受付は９時から

原則、代理の方の申込みはできません。

イメージ

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000624642.pdf

2月21日(土)９時30分～16時30分・22日(日)９時30分～15時30分

前栽公民館展示の部 ２１日(土)・２２日(日)

１階 多目的ホール 書道教室・令和会・日本画

アートフラワー・パッチワーク・フォトクラブ

コットンクラブ・小物づくり・俳句・絵手紙

長寿会(女性部)・各種団体及び公民館活動写真

２階 実習室 折紙・アトリエひまわり

ぽかぽかアート

３階 視聴覚室 前栽小学校・前栽こども園絵画等

くらしの創作展
発表の部 ２１日(土)10時～

１階こもれびホール(注:開始時間は予定です)

午前の部 10時から 午後の部 13時00分から

１.社交ダンス 10:00 １.大正琴 13:00

２.大人のピアノ 10:25 ２.民謡 13:25

３.コーラス 10:50 ３.真美体操 13:50

４.カラオケ 11:20

催しの部 ２１日(土)10時～

10時から お茶席（茶道クラブなごみ） ３階和室 《５席》

※１席当たり40分間隔、最終12時40分

◆ 未就学のお子様はご遠慮願います

11時から 試食コーナー（なごやかクッキング）２階調理室

《150食限定》順番に1人1食をお渡ししますのでご了承下さい

２２日(日)９時30分～

９時30分から 親子折紙教室 ３階視聴覚室

午前の部 9:30から・午後の部13:00からの予定

10時から こども囲碁体験教室 ３階和室

（長寿会囲碁クラブ・成人囲碁クラブ）

10時30分から 餅つき大会(生涯学習推進員会) １階こもれびホール

11時から 手作りクッキー（クッキング教室）２階調理室

《数量限定》順番に1人1個をお渡ししますのでご了承下さい

前栽公民館くらしの創作展実行委員会

※ 駐車場には限りがありますので、お車での来場はご遠慮下さい。

無断駐車は近隣のご迷惑になりますので、必ず係員の指示に従って下さい。コンビニ駐車厳禁！

※上記内容は全て予定ですので変更になる場合があります。

ご了承下さい。

第47回